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Aktywizacja osób bezrobotnych w wieku 30+ 
zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie Pracy w 
Częstochowie (IV)

  PUP Częstochowa Data publikacji: 08.10.2020 Data modyfikacji: 23.03.2023

Powiatowy Urząd Pracy w Częstochowie od 01.01.2019r. do 31.12.2022r. realizował projekt pn. 
"Aktywizacja osób bezrobotnych w wieku 30+ zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie Pracy w 
Częstochowie (IV)" współfinansowany przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu 
Społecznego w ramach Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2014 - 2020, Oś 
Priorytetowa VII, Działanie 7.2. 

Głównym celem projektu było zwiększenie możliwości zatrudnienia osób w wieku 30+, pozostających 
bez pracy, zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie Pracy w Częstochowie. 
W latach 2019 – 2022 w ramach projektu założono objęcie wsparciem 1 688 osób bezrobotnych 
powyżej 30 roku życia  należących co najmniej do jednej z poniższych grup:

kobiet;
osób powyżej 50 roku życia;
osób z niepełnosprawnościami;
osób długotrwale bezrobotnych;
osób o niskich kwalifikacjach;

a także należących do pozostałych grup określonych w „Wytycznych w zakresie realizacji przedsięwzięć z 
udziałem środków EFS w obszarze rynku pracy na lata 2014-2020" tj.:

imigrantów oraz  reemigrantów;
osób odchodzących z rolnictwa i ich rodzin.

Udział w projekcie zapewniony został również byłym uczestnikom projektów z zakresu włączenia 
społecznego, realizowanego w ramach celu tematycznego 9 w RPO, spełniających założenia projektowe. 

Udzielanie wsparcia w postaci usług i instrumentów rynku pracy poprzedzone było pogłębioną analizą 
umiejętności, predyspozycji i problemów zawodowych danego uczestnika projektu m.in. poprzez 
opracowanie lub aktualizację Indywidualnego Planu Działania. Analiza ta pozwalała na dopasowanie 
formy wsparcia w taki sposób, aby odpowiadała ona na rzeczywiste potrzeby uczestników projektu. 
Każdy uczestnik projektu  objęty został usługą pośrednictwa pracy lub poradnictwa zawodowego. 

W ramach projektu "Aktywizacja osób bezrobotnych w wieku 30+ zarejestrowanych w Powiatowym 
Urzędzie Pracy w Częstochowie (IV)"  wdrożone były poniższe formy wsparcia:

pośrednictwo pracy lub poradnictwo zawodowe;
staże;
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jednorazowe środki na podjęcie działalności gospodarczej;
refundacja kosztów wyposażenia lub doposażenia stanowiska pracy;
prace interwencyjne.  

W ramach projektu wsparciem objęto 1 783 osób powyżej 30 roku życia. W ramach stażu 717 osób, 390 
osób w ramach refundacji kosztów wyposażenia lub doposażenia stanowiska pracy, 467 osób otrzymało 
jednorazowe środki na podjęcie działalności gospodarczej oraz 209 osób podjęło prace 
w ramach prac interwencyjnych.
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